
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01.02.2023 № 16-р

с. Родино

о закреплении территорий за каждым
дошкольным образовательным учреждением и структурным подразделением 

муниципального образования Родинский район

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании», Приказ Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. 
№ 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», в связи с обеспечением 
территориальной доступности муниципальных казенных дошкольных 
образовательных учреждений и структурных подразделений Родинского 
района,

Приказываю:
1. Закрепить территории за каждым муниципальным казенным 

дошкольным образовательным учреждением и структурным 
подразделением муниципального образования Родинский район 
(приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.02.2023 года.
3. Приказ Комитета по образованию Родинского района от 11.01.2022г. 

№2 «О закреплении территорий за каждым дошкольным 
образовательным учреждением и структурным подразделением 
муниципального образования Родинский район» считать утратившим 
силу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию Т.Ю.Таранова

*



Приложение к приказу 
Комитета по образованию 
от 16.02.2023 № 16-р

Список территорий, закрепленных за каждым муниципальным казенным 
дошкольным образовательным учреждением и структурным подразделением

№
п/п

Наименование учреждения Закрепленная территория

1 МКДОУ детский сад 
«Колокольчик» с.Родино

с.Родино: Сухова 19-68, Советская 35-141, 
Советской Армии, Карла Маркса 111-170, 
пер.Школьный, Коробкина, пер.Молодёжный, 
пер.Малый, пер.Медовый, Пролетарская, 
Стасовой, Ленина 215-349, Строителей, 
Калинина 25-99, пер.Южный, Аврамкова, 
пер.Луговой, Энгельса, Восточная, Украинка, 
Шукшина, Гуртового, 40 лет Октября, 
Юбилейная, Мелиораторов, Социалистическая, 
Мошляка, Полтавская, пер.Комсомольский, 
пер.Луговой, пер.Нижний

с.Зелёная Дубрава
2 МКДОУ детский сад 

«Теремок» с.Родино
с.Родино: Красноармейская 18-57, Мамонтова, 
Калинина 1-25, Шевченко, Сухова 1-18, 
пер.Зелёный, Дорожников, Советская 1-34, 
Чернышевского, Горького, Первомайская, 
пер.Целинный, Карла Маркса 1-110, 
Ворошилова, Ленина 151-214, Розы 
Люксембург, Ракитная, Жилплощадка, Степная, 
Алтайская, 
с.Каяушка

3 детский сад «Алёнушка» 
с.Родино структурное 
подразделение МКДОУ 
детский сад «Теремок»

с.Родино: Ленина 1-120, Ярославская, 
Парижской Коммуны, Садовая, Савельева, 
Приозёрная, Громова, 60 лет Советской 
Милиции, Кирова, Славгородская, Ликунова. 
пер.Малиновый, Дзержинского 41-89 
Кулундинская, 40 лет Победы, Раздольная 
Химиков, пер.Тихий, Цветоводов, Чевгуса 
Новая
с.Шаталовка

4 детский сад «Солнышко» 
с.Родино структурное

Ленина 121-150, Дзержинского 1-40 
пер.Рабочий, Володарского, Чапаева, Сельская



подразделение МКДОУ 
детский сад «Колокольчик»

Пушкина, красноармейская 1-17, 
пер.Солнечный, Кооперативная

5 детский сад «Журавушка» 
структурное подразделение 
МБОУ «Степновская 
СОШ» с.Степное

с.Степное

6 детский сад «Ромашка» 
структурное подразделение 
МБОУ «Мирненская 
СОШ» п.Мирный

п.Мирный, п. Новотроицкое

7 детский сад «Ромашка» 
структурное подразделение 
МБОУ «Степновская 
СОШ» с.Степной Кучук

с.Степной Кучук

8 детский сад «Почемучки» 
структурное подразделение 
МБОУ «Родинская СОШ 
№1» с.Ярославцев Лог

с.Ярославцев Лог

9 детский сад «Чебурашка» 
структурное подразделение 
МБОУ «Степновская 
СОШ» с.Покровка

с.Покровка, п.Вячеславка, п.Шубенка

10 детский сад «Чебурашка» 
структурное подразделение 
МБОУ «Родинская СОШ 
№1» с.Зелёный Луг

с.Зелёный Луг

11 детский сад «Колосок» 
структурное подразделение 
МБОУ «Мирненская 
СОШ» с.Раздольное

с.Раздольное, с.Разумовка, п.Тизек

12 детский сад «Пчелка» 
структурное подразделение 
МБОУ «Родинская СОШ 
№2» п.Красный Алтай

п.Красный Алтай

13 детский сад «Загадка» 
структурное подразделение 
МБОУ «Родинская СОШ 
№2» с.Кочки

с.Кочки

14 детский сад «Ручеек» 
структурное подразделение 
МБОУ «Родинская СОШ 
№2» с.Центральное

с.Центральное, с.Вознесенка


